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ZAPISNIK 

sa 94. sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 18. novembra 2019. godine 

 

 

Sjednica je počela u 12.50 časova. 

 Predsjedavao je Predrag Sekulić, predsjednik Odbora.  

 Sjednici su prisustvovali poslanici: Branko Čavor, Nikola Rakočević, Genci Nimanbegu, Boris 

Mugoša i Raško Konjević. 

U skladu sa članom 65 Poslovnika Skupštine Crne Gore, poslanika Filipa Vukovića zamijenila je 

poslanica Jovanka Laličić, dok je poslanicu Anu Nikolić zamijenio poslanik Mirsad Murić. 

Sjednici Odbora, u skladu sa članom 67 Poslovnika Skupštine Crne Gore, u svojstvu predstavnika 

predlagača, prisustvovali su: Dalibor Milošević, generalni direktor Direktorata za drumski saobraćaj u 

Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; Dragan Darmanović, generalni direktor Direktorata za državni 

trezor u Ministarstvu finansija i Marija Uljarević, načelnica u Direktoratu za državni trezor u Ministarstvu 

finansija. 

Rad sjednice pratili su predstavnici medija. 

Predsjednik Odbora konstatovao je da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje. 

Za sjednicu je utvrđen sljedeći  

 

DNEVNI RED: 

1. Razmatranje amandmana (dva) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o prevozu 

u drumskom saobraćaju, koje su podnijeli poslanici: 

 

- Ranko Krivokapić i Raško Konjević      (dva) (14-1/19-2/5); 

 

2. Razmatranje amandmana (tri) na Predlog zakona o računovodstvu u javnom sektor, koje su 

podnijeli poslanici: 

 

- Raško Konjević i Ranko Krivokapić      (tri) (06-2/19-1/4); 

 

*     *     * 

 

Prva tačka - RAZMATRANJE amandmana na PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ZAKONA O PREVOZU U DRUMSKOM SAOBRAĆAJU 

 

Sjednici je, povodom navedene tačke dnevnog reda, prisusustvovao Dalibor Milošević, generalni 

direktor Direktorata za drumski saobraćaj u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva. 

 

Odbor je, nakon obrazloženja predstavnika podnosilaca amandmana, poslanika Raška Konjevića, 

odlučio da podnese Skupštini sljedeći 
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I Z V J E Š T A J 

Poslanik Raško Konjević, u svojstvu predstavnika predlagača amandmana obrazložio je suštinu 

predloženih izmjena i dopuna, a predstavnik predlagača zakona iskazao stav o svakom od podnijetih 

amandmana. 

 

(I) Nakon izjašnjavanja, sa jednim glasom „za“ i pet glasova „uzdržan“, amandmani nijesu dobili 

potrebnu većinu na Odboru. 

 

Predstavnik predlagača nije prihvatio navedene amandmane. 

 

(II) U skladu sa članom 69 stav 4 Poslovnika Skupštine, poslanik Nikola Rakočević izdvojio je 

mišljenje u odnosu na amandman 1 a poslanik Genci Nimanbegu u odnosu na amandman 2. 

 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Boris Mugoša. 

 

Druga tačka - RAZMATRANJE amandmana (tri) na PREDLOG ZAKONA O RAČUNOVODSTVU 

U JAVNOM SEKTORU 

 

Sjednici su, povodom navedene tačke dnevnog reda, prisusustvovali: Dragan Darmanović, 

generalni direktor Direktorata za državni trezor u Ministarstvu finansija i Marija Uljarević, načelnica u 

Direktoratu za državni trezor u Ministarstvu finansija. 

 

Odbor je, nakon obrazloženja predstavnika podnosilaca amandmana, poslanika Raška Konjevića, 

odlučio da podnese Skupštini sljedeći 

I Z V J E Š T A J 

 

Poslanik Raško Konjević, u svojstvu predstavnika predlagača amandmana obrazložio je suštinu 

predloženih izmjena i dopuna, a predstavnik predlagača zakona iskazao stav o svakom od podnijetih 

amandmana. 

 

(I) Nakon izjašnjavanja, sa jednim glasom „za“ i šest glasova „uzdržan“, amandmani nijesu dobili 

potrebnu većinu na Odboru. 

 

Predstavnik predlagača nije prihvatio navedene amandmane. 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Boris Mugoša. 

 

*     *     * 

Sjednica je završena u 13.00 časova. 

*     *     * 

Broj: 00-63-7/19- 

 

SEKRETAR SEKRETARIJATA ODBORA    PREDSJEDNIK ODBORA  

Demir Mujević, s.r.        Predrag Sekulić, s.r. 


